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اخبار

 رهاسازی هشت گونه جانوری 
در دامن محیط زیست شیرکوه یزد

یزد-  رئیس اداره محیط زیست تفت یزد از رهاسازی هشت 
گونه جانوری شامل ۶ قطعه پرنده شکاری دلیجه، یک بهله 
عقاب طایی و یک قاده روباه در دامن طبیعت حیات 
وحش شیرکوه این شهرستان خبر داد.مهدی زارع افزود: 
این گونه های جانوری پس از گذراندن مراحل درمان به دامن 

طبیعت بازگشتند.
ــروش، نگهداری، صید و قاچاق  ــه داد: خرید، فـ وی ادامـ
گونه های جانوری جرم محسوب می شود اما برخی افراد 
آگاهانه اقدام به صید و قاچاق گونه های جانوری از جمله 
پرندگان شکاری بومی و ارزشمند می کنند که این آسیب 

جدی به حیات وحش و محیط زیست کشور وارد می کند.
وی تصریح کرد: بعضی افراد هم از روی ناآگاهی، گونه های 
جانوری وحشی که به نحوی به دستشان می رسد مانند 
ــوران بیمار و زخمی یا زنده گیری شده را در شرایط  جان
نامناسبی نگهداری می کنند که این امر موجب می شود این 
جانوران از چرخه طبیعت حذف شوند.این کارشناس حیات 
وحش از شهروندان خواست در صورت مشاهده هر گونه 
جانور وحشی بیمار، زخمی یا به دام  افتاده، موضوع را به 
محیط زیست شهرستان خود اطاع دهند تا پس از درمان و 

تیمار، آن گونه به زیستگاه طبیعی خود بازگردد.
پناهگاه حیات وحش شیرکوه تفت یزد ۴۳ هزار هکتار 
ــران یک  ــ ــان های مرکزی ایـ ــاب ــی وسعت دارد و در قلب ب
اکوسیستم بسیار ارزشمند و منحصر به فرد را تشکیل 

داده است.

 فروش ۸۴۴ خودرو توقیفی 
در بزرگ ترین مزایده کرمان

کرمان- رئیس  کل دادگستری استان کرمان از فروش بیش از 
۸۴۴ خودرو در بزرگ ترین مزایده فروش خودروهای شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر کشور در استان کرمان خبر 

داد.
حجت الاسام والمسلمین ابراهیم حمیدی به ورود اخیر 
ریاست سازمان بازرسی کل کشور به این موضوع برای نظارت 
بر حسن اجرای امور اشاره و اظهار کرد: در اجرای اقدام 
جهادی مشترک دادسرای مرکز استان، شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر استان کرمان و اداره کل بازرسی، هزینه 
فروش این خودروها افزون بر ۱.۷۲۸.۷۵۴.۵۹۵.۶۰۲ ریال بوده 
که پس از انجام تشریفات قانونی به حساب خزانه دولت 

واریز خواهد شد.
نماینده عالی قوه قضائیه در استان کرمان افزود: بزرگ ترین 
مزایده خودرویی موضوع قانون مبارزه با مواد مخدر در 
سال جاری با هزار و ۵۳۰ خودرو در دو مرحله از ابتدای این 
ماه آغاز شده که در مرحله نخست ۸۴۴ خودرو به فروش 

رسیده است. 
حجت الاسام والمسلمین حمیدی تأکید کرد: استان 
کرمان به دلیل پهناوری و قرار گرفتن در کریدورهای اصلی، 
نیازمند آن است که توجه ویژه ای به توسعه زیرساخت ها 
صورت بگیرد و سازمان بازرسی باید به صورت ویژه ورود کند 
تا بخشی از درآمدها به توسعه زیرساخت های پارکینگ ها 
اختصاص یابد و خدمات رسانی  به مردم تسهیل شده و از 

معطلی آن ها جلوگیری شود.

انحلال در انتظار شورای شهر خر م آباد 
لرستان- مدیر کل امور شهری و شوراهای لرستان از بررسی 
پرونده شورای شهر خر م آباد توسط دستگاه های امنیتی و 
قضایی خبر داد.عنایت الله میرزایی درباره شائبه های انحال 
شورای شهر خر م آباد گفت: این موضوع توسط دستگاه های 
امنیتی پیگیری شده  و دادستان نیز حکم قضایی ورود به این 

پرونده را صادر کرده  است.
او با بیان اینکه پرونده شورای شهر خر م آباد در مرحله 
مقدماتی قرار دارد و هنوز گزارش نهایی به ما ارائه نشده 
 است، اضافه کرد: اطاعات کامل پس از تکمیل بازپرسی ها 

و مستند شدن گزارش ها به ما ارائه می شود.
مدیر کل امور شهری و شوراهای لرستان با بیان اینکه در 
هیئت حل اختاف، موارد انحراف یا تخلفات شوراها مطرح 
می شود، ادامه داد: این پرونده دارای دو بعد مسائل مربوط 

به شورا و دیگری موارد کیفری و قضایی است.
میرزایی بیان کرد: مسائل کیفری و قضایی توسط مراجع 
قضایی پیگیری می شود، اما تخلفات شورایی که شامل 
اقدام های خاف وظایف مقرر یا مغایر با شئون و جایگاه 

شوراست باید در هیئت حل اختاف رسیدگی شود.
او تأکید کرد: هیئت حل اختاف پس از دریافت گزارش های 
تکمیلی اعضا، درباره مسائل شورایی تصمیم گیری خواهد 
کرد.مدیرکل امور شهری و شوراهای لرستان توضیح داد: 
دلیل خاصی برای تأخیر پرونده شورای شهر خر م آباد مطرح 
نشده و مشخص نیست مشکات موجود ناشی از روند 

کاری شورا بوده یا موارد دیگری در میان است.

سمیرا محمدی   ثبت جهانی 
ماسوله یکی از مطالبات عمومی و 
ملی است که بیش از یک دهه از 
کارهای پرونده سازی و کارشناسی آن 

می گذرد و حالا به مرحله پایانی رسیده است.
زیبایی های گیان در ابعاد، زوایا و سرفصل های مختلف 
کم نظیر و حتی بی نظیر است. از سرسبزی و طراوت انبوه 
درختان هیرکانی گرفته تا نیلگونی سواحل خزر و یا پشتوانه 
میلیون ساله تاریخی و وجود اماکن و کشفیات تاریخی و 
باستانی، همه گواه سبقه، پیشینه و پس زمینه قدمت دار 
این استان است، استانی که به واسطه ظرفیت های طبیعی 
و تاریخی اش، سالیانه میلیون ها مسافر و گردشگر را در 

خود می بیند.
شهرک تاریخی ماسوله یکی از مناطق تاریخی گیان است 
که در ۲۵کیلومتری جنوب غربی شهرستان فومن واقع 
شده و یکی از شاهکارهای معماری سنتی و تاریخی ایران 

و حتی جهان به شمار می رود.

انتظار بیش از یک دهه◾
این شهر تاریخی در کنار رودخانه های جاری بر پهنه صخره 
سنگ ها، اراضی شالی و باغ های چای و معماری پلکانی 
گلی منحصر به فرد در دل کوهستان همراه با پنجره های 
چوبی و گلدان های شمعدانی رنگ به رنگ واقع شده که 
دیدن مناظر زیبایش چشم، ذهن و فکر هر بیننده ای را 

متحیر می کند.
شهرک تاریخی ماسوله سال ۱۳۵۴ با شماره ۱۰۹۰ در 
فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید و ثبت جهانی آن از 
سال ۱۳۹۰ در دستور کار قرار گرفت و با گذشت بیش از یک 

دهه همچنان در مسیر جهانی شدن قرار دارد.
همچنین شهرک تاریخی ماسوله سال ۲۰۰۷ در میراث 
تاریخی یونسکو به طور موقت ثبت شد تا مسیر هر گونه 
تغییر و آسیب به آن بسته شود و در گذر سال ها این شهر آمد 
و شد مدیران، کارشناسان بین المللی، ملی و استانی بسیاری 
را به خود دید اما همچنان چشم امیدش برای جهانی شدن، 
به این دید و بازدیدهاست، دید و بازدیدهایی که همچنان 

ادامه دارد.

پرونده ناکامی ◾
پرونده جهانی شدن ماسوله اندر خم یونسکو باقی مانده بود 
تا اینکه آبان ۱۴۰۰ ماسوله عنوان شهر کامل از نگاه ارزیابان 
بین المللی را از آن خود کرد که به اعتقاد کارشناسان گامی 
مهم در مسیر ثبت جهانی آن محسوب می شد و ارزیاب 
یونسکو سرانجام پس از گذشت ۱۱ سال از آغاز فرایند ثبت 
جهانی منظر فرهنگی ماسوله، ششم مهر ۱۴۰۱ وارد این 
شهر تاریخی شد و فرایند اولیه ثبت جهانی ماسوله را آغاز 
کرد و قرار شد نتیجه آن در شهریور ۱۴۰۲ در چهل و پنجمین 

اجاس کمیته میراث جهانی یونسکو اعام شود.
چهل و پنجمین اجاس کمیته میراث جهانی یونسکو در 

حالی برگزار شد که خبر ثبت جهانی کاروانسرای تی تی 
گیان در قالب پرونده کاروانسراهای ایران به همراه ۵۳ 
کاروانسرای تاریخی کشور بررسی و با تصویب اعضای کمیته 
به عنوان بیست و هفتمین میراث فرهنگی ملموس ایران در 
فهرست جهانی یونسکو ثبت شد اما از ثبت جهانی ماسوله 

هیچ خبری نشد.

ضرورت راه اندازی موزه ◾
»رسول فروغی« رئیس میراث فرهنگی فومن با اشاره به 
همدلی و انسجام فکری و عملی برای جهانی شدن ماسوله 
اظهار می کند: مسئولان استانی و شهرستان فومن برای 
جهانی شدن ماسوله دغدغه مند هستند و اقدام های خوبی 

در این راستا صورت گرفته است.
وی با تأکید بر ضرورت راه اندازی موزه شهرک ماسوله 
می افزاید: راه اندازی و ساماندهی موزه ماسوله کمک زیادی 

به ثبت جهانی این شهر تاریخی می کند.
رئیس میراث فرهنگی فومن با انتقاد از وضعیت نابسامان 
سیم های برق شهر تاریخی ماسوله بیان می کند: ساماندهی 
شهر تاریخی ماسوله بسیار اهمیت و ضرورت دارد و باید 

مورد توجه قرار گیرد.

پرونده ثبت جهانی اصلاح می شود◾
»ولی جهانی« مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی گیان با اشاره به ایرادهای پرونده ثبت 
جهانی ماسوله اظهار می کند: رفع اشکالات پرونده 
ثبت جهانی ماسوله در دستور کار قرار دارد و این مهم از 

اولویت های میراث فرهنگی است.
وی با اشاره به پیشینه صنعت فلزگری و ذوب آهن در 
ماسوله می افزاید: با توجه به گمانه زنی ها و کاوش های 
صورت گرفته، فعالیت صنعت ذوب آهن و فلزگری در 

ماسوله کشف شد.
مدیرکل میراث  فرهنگی گیان با بیان اینکه کشف صنعت 
ذوب آهن و فلزگری مسیر جهانی شدن ماسوله را سرعت 
بخشید، می گوید: آثار مکشوفه در ماسوله و اطراف این 
شهر تاریخی نیازمند بررسی های دقیق تر و عمیق تر است.

سابقه ۴۰ هزار ساله سکونت ◾
»فریدون بیگلری« پژوهشگر باستان شناسی با اشاره به 
کاوش های انجام شده در ماسوله نیز اظهار می کند: بر 
اساس کاوش ها و بررسی های صورت گرفته در ارتفاعات 
۲هزار و ۵۰۰ متری ماسوله، آثار و شواهد نشان می دهد 
قدمت سکونت دامداران منطقه به ۷ هزار سال پیش 

برمی گردد.
این پژوهشگر حوزه باستان شناسی با بیان اینکه تیم 
خبره و توانمند باستان شناسی کاوش های کهنه ماسوله را 
بررسی می کند، می افزاید: آثار مکشوفه در کاوش های اخیر 

ماسوله به ثبت جهانی آن کمک می کند.
بیگلری با بیان اینکه آثار مکشوفه کهنه ماسوله در موزه 
ملی بوده و تحت مطالعه است، یادآور می شود: بر اساس 
شواهد باستان شناسی سابقه سکونت در منطقه ماسوله 

به ۴۰ هزار سال پیش برمی گردد.

ضرورت توجه به مسائل ایمنی ◾
»فرامرز مرجانی« فرماندار فومن نیز در این ارتباط با اشاره 
به قابلیت های گردشگری و تاریخی این شهرستان اظهار 
می کند: وجود شهرک تاریخی ماسوله و دژ قلعه رودخان و 
دیگر آثار باستانی در فومن موجب شده این شهرستان به 

مقصد مهم گردشگران تبدیل شود.
ــه وابستگی اقتصاد شهری ماسوله  ــا اشاره ب وی ب
به گردشگری می افزاید: حضور گردشگران و مسئله 
گردشگری درآمد پایدار مدیریت شهری ماسوله است 
بنابراین باید موانع مسیر توسعه گردشگری برداشته شود.
فرماندار فومن با تأکید بر ضرورت توجه به مسائل ایمنی در 
شهرک تاریخی ماسوله بیان می کند: شیوه نامه های ایمنی 

در شهر تاریخی ماسوله باید مورد توجه قرار گیرد.
مرجانی با اشاره به مسئله ترافیک و حمل و نقل شهری 
در ماسوله اضافه می کند: بسترهای ارتباطی برای کاهش 
ترافیک و تسهیل حمل و نقل داخل شهری در ماسوله 

مورد تأکید است.

انتظار برای ثبت جهانی ماسوله 13 ساله شد

ساخت شهرک صنعتی شماره ۳ در بروجرد
نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسامی از ساخت 
شهرک صنعتی شماره ۳ در این شهرستان خبر داد.عباس 
گودرزی با اشاره به توسعه شهرک صنعتی شماره یک بروجرد، 
اظهار کرد: حدود ۲۰ هکتار از تمام زیرساخت های آن فراهم 

شده و همچنین حدود ۳۶ هکتار مازاد بر این ۲۰ هکتار برای 
الحاق به شهرک صنعتی شماره یک تملک شده است. 

وی با اشاره به منطقه ویژه اقتصادی، خاطرنشان کرد: ساخت 
ــوده و  ــدرت در حال اجرا ب واحدهای صنعتی با شدت و ق
زیرساخت های آن از جمله ساختمان گمرک آن تکمیل شده 

و ملحقات در حال اجرا و دیوارکشی آن در حال تکمیل است.
نماینده مردم بروجرد در مجلس خاطرنشان کرد: این منطقه 
در حال پیشرفت است، چند واحد فروسیلیس در آن در 
حال اجرا بوده و زمینی برای الحاق به منطقه ویژه اقتصادی 

پیش بینی شده است.

گودرزی با بیان اینکه باید تاش کرد تا رفع موانع در این راستا 
صورت بگیرد و در آنجا شاهد توسعه باشیم و خواستار 
مساعدت استاندار در این زمینه نیز هستیم، افزود: همچنین 
برای ایجاد شهرک صنعتی شماره ۳ بروجرد کار تملک حدود 

۲۴ هکتار از اراضی ملی آن رو به اتمام است.

وعده ای که پوچ شد

بی تفاوتی هلدینگ ها به سرمایه گذاری در کشاورزی کردستان 
رضا طلبی   کردستان از جمله استان هایی است که در 
بخش کشاورزی دارای ظرفیت های مختلفی بوده و حتی 
برخی محصولات آن نظیر توت فرنگی و انگور سیاه آوازه 

ملی و جهانی دارند. 
کشاورزی این استان در تولیدات زراعی و باغی مانند 
گندم، گردو و محصولات دام و طیور جزو استان های 
مطرح است به گونه ای که در تولید گوشت مرغ رتبه 

هشتم کشور را دارد.
وجود چنین ظرفیت هایی و به منظور جلوگیری از 
خام فروشی محصولات کشاورزی، افزایش ارزش 
افزوده ناشی از این تولیدات و بهبود درآمد فعالان در این 
بخش، ایجاد و توسعه صنایع تبدیلی و فراوری در استان 
مورد تأکید کارشناسان و مطالبه فعالان کشاورزی است.

سرمایه گذاری هلدینگ های کشاورزی◾
از این رو حدود یک سال پیش وعده سرمایه گذاری 
ــراوری  ــ ــاورزی و دامپروری در ف ــشـ هلدینگ های کـ
محصولات کشاورزی استان توسط استاندار وقت داده 
شد ولی تاکنون این وعده در حد همان سخنرانی و روی 

کاغذ باقی مانده است. 
بهمن سال گذشته اسماعیل زارعی کوشا در مراسم 
تجلیل از فعالان بخش کشاورزی استان کردستان با 
اشاره به اینکه نقش استان در تأمین امنیت غذایی 
کشور هر سال افزایش می یابد و در سال زراعی ۱۴۰۱ 
بیش از ۱۰ درصد تولید گندم کشور در این استان 
انجام شده است، می افزاید: باید تاش کنیم از 
حوزه های مختلف اعم از دریافت مجوزهای لازم برای 
سرمایه گذاری، تخصیص آب و افزایش اراضی آبی، 

ظرفیت بخش کشاورزی استان را ارتقا دهیم.
استاندار سابق کردستان در این مراسم عنوان می کند 
خبر خوشی برای فعالان حوزه کشاورزی داریم و ادامه 
می دهد: پای هلدینگ های ملی به استان باز شده 
و سرمایه گذاری هایی در حال شکل گیری است و 
در جلساتی مقرر شده در حوزه صنایع تبدیلی به 
ویژه فراوری محصولاتی نظیر سیب زمینی در استان 

سرمایه گذاری کنند.
زارعی کوشا در این مراسم وعده دیگری نیز به فعالان 
کشاورزی می دهد و آن اینکه در توافق با رئیس بنیاد 
مستضعفان کشور مقرر شده است برای نخستین بار 
واحد ۲۰ هزار رأسی دامداری با سرمایه گذاری این بنیاد 

در کردستان ایجاد شود.

وعده های کاغذی ◾
اما از آن زمان حدود یک سال می گذرد و عاوه بر اینکه 
وعده های داده شده در حوزه ارزش آفرینی برای بخش 
کشاورزی کردستان محقق نشده بلکه زارعی کوشا 
هم جای خود را به زره تن لهونی داده است. از طرفی به 
گفته مدیر صنایع کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی 
کردستان در یک سال اخیر هیچ هلدینگ ملی در بخش 
کشاورزی برای سرمایه گذاری و دریافت مجوز اقدام 

نکرده و به این سازمان مراجعه نداشته است. 
همچنین معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد 
کشاورزی کردستان هم در ارتباط با ایجاد واحد ۲۰ هزار 
رأسی دامداری با سرمایه گذاری بنیاد مستضعفان 
عنوان کرده با توجه به تغییر رئیس بنیاد مستضعفان 

کارهای مربوط به سرمایه گذاری انجام نشد.

ــه می دهد: شرکت دامپروری و  محمد بیانی ادامــ
کشاورزی دشت گل زیرمجموعه شرکت هلدینگ 
کشاورزی و دامپروری پارس بنیاد مستضعفان، گاوداری 

۳هزار رأسی گاو شیری را در استان ایجاد کرده است.
وی تصریح می کند: قرار بود با سرمایه گذاری بنیاد واحد 
۲۰ هزار رأسی دام در استان ایجاد شود تا دام های متولد 
شده از گاوهای شیری در داخل استان پرورش داده 

شوند و به استان دیگری منتقل نشوند.
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی 
کردستان با بیان اینکه امکانات و شرایط ایجاد این واحد 
در استان مهیاست ولی سرمایه گذاری بنیاد تاکنون 
محقق نشده است، می افزاید: اگر این سرمایه گذاری 
انجام می شد زنجیره تولید گوشت قرمز در استان هم 

شکل می گرفت و تکمیل می شد.

ضرورت ایجاد زیرساخت برای صنایع تبدیلی ◾
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری کردستان نیز 
با بیان اینکه متأسفانه هنوز توسعه لازم در شاخص های 
اقتصادی استان اتفاق نیفتاده و کشاورزان ما با این همه 
ارتقا در رشد و رتبه برتر کشوری، قشر آسیب پذیر و 
ضعیف استان هستند، تصریح می کند: باید به دنبال 

حلقه های مفقوده تولید محصولات کشاورزی و 
نامحسوس بودن اثرات آن در سفره مردم باشیم. 

علی نوری در شورای برنامه ریزی استان با بیان 
اینکه در بخش کشاورزی، جهش به معنای واقعی 
تولید در محصولات شاخص استان اتفاق افتاده و 
همچنین ایجاد و تقویت بخش زیرساخت در حوزه 
کشاورزی استان مهم ترین راهکار رفع این دغدغه 
است، می افزاید: ایجاد زیرساخت برای صنایع 
تبدیلی و صادرات محصولات درجه یک استان باید 
در کارگروه زیربنایی کردستان مورد توجه قرار گیرد 
و با کمتر توجه کردن به منافع و اولویت های بخشی 
و دستگاهی باید سعی شود ایجاد منافع ملی، 

مردمی و منطقه ای در اولویت قرار گیرد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
کردستان، ایجاد زنجیره های ارزش راهبردی را از 
دیگر راهکارهای مهم در این راستا ذکر و عنوان 
می کند: رتبه برتر زنجیره ارزش تولید گوشت 
سفید و ایجاد اشتغال پایدار برای ۷هزار نفر و 
سرمایه گذاری ۶۳ هزار میلیارد تومانی از تجربه های 
موفق ایجاد زنجیره ارزش در استان کردستان 

است.

بی عدالتی بانک ها در پرداخت تسهیلات◾
متولی کشاورزی استان کردستان نیز با انتقاد از اینکه 
اهداف حوزه سرمایه گذاری کشاورزی در استان زیاد 
محقق نشده است، بیان می کند: تسهیات و منابع 
بانکی استان به بخش خدمات تخصیص می یابد و 
این امر نیاز به بررسی دارد، بانک ها موظف هستند 
مطابق قانون دست کم ۲۰درصد منابع خود را به 

بخش کشاورزی اختصاص دهند.
اسکندری با بیان اینکه نارضایتی از تأخیر صدور 
مجوز در کردستان موجب عدم سرمایه گذاری در 
حوزه کشاورزی استان شده است، می افزاید: صدور 
مجوز در استان بسیار مشکل و سخت است و 
سامانه ها در کردستان باید این امر را تسهیل کنند.

گزارش خبری


